come aos vossos successores perdurauelmente e firma

mente teer o firmamos sem nenhum corrompimento : se

alguem a qual cousa ser feita non creemos dos nossos

successores o mestre ou os frades ou outro estrainho

aqueste nosso stabilicimento quebrantar quiser da vin

gança de deus seja quebrantado e pereça con o diaboo

e con os seus anjos e sem lim seja atormentado saluo

se correger as cousas dignas asâs per emenda. Feita a

carta de firmidoen no mes de nouembro Era mil cc.

Reynante dom Afonso Rey de Portugal filho do conde `

dom Anrrique e da Rainha dona tareja neto-do gram

Rey dom Afonso, Dom payo dayam a notou testimu

_ nhas dom tiçom Alcaide de sanctarem, pedro pirez al

fcrez, gonçalo de saujal, dom Rodrigo conde.

M. L. Tou. I. ' 98
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Ex'Lz'bro chestorum qui Liber II Alphonsi III dz'cz'tur, deprompsz'mus. Nullum aliud,

nobis cogm'íum, hujus foralis exemplar superest

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritu sancti amen. Ego Rex Alfonsus do et con

cedo a uobis concilio de molas ad popular illo castello qui uocatur molas per foro de salamauca : ut illos homines

qui ibi populauerint habeant foros bonos quomodo habent homines qui bonos foros habent Et non detis michi

nec ad progenie mee nec ad nullo homine pro homicidio nisi septima parte de me solidos in apreciadura per

concilio et per manu dalcaldes. Et nullo pecto nec nulla callumpnia non intret ibi ..... nec meo meirin

nec iudice nisi totum per iudicium de alcaldes. Et faciatis fossado una uice in anno uadant tercia parte de cana

leiros et duas partes stent in illo castello. Et illa tercia qui habuerit ire in fossado et non fuerit pectet in fossa

deira v solidos in apreciadur-a dalealdes. Et non faeiatis fossado nisi cum uestro seniore una uice in anno ita ut

leuetis panem calidum in alforges et ipse die reuertatis ad uestrum castellum : pedoncs et clericos non faciant fas

sado. Et non intret ibi nuncio de nullo homine nec maneria per foro molas. Et qui in termino de moasiilia

/ aliena rouxauerit extra sua uoluntate pectet ecc solidos ad rancuroso et exeat omizieiro. Si aliquis inter nos in

mercado aut in ecclesia aut in concilio plegado a pregomlferida fecerit a suo uicino pectet Lxxxxa solidos a con

cilio per manu de alcaldes. Et de quolibet furto colligat suo domno suo cabdal et pariat illa callumpnia et det

septima a palacio per manu de alcaldes. Et qui domum fecerit aut uineas uel sua hereditate et uno anno in illa

sederit et postea ad aliam terram fuerit seruiat illi sua hereditate ubi mortuus fuerit Et si uoluerit illas uenderc
uendat cui uoluerit per foro de molasl'. Et caualcyro de moas stet pro infanzon de totas alias terras in iudicio et

in iuramento troucant super illos cum duos iuratores. Et pedones de molas stent pro caualeiros uilanos de totas

alias terras in iudicio et in iuramento troucant super illos cum duos iuratores. Et homines qui de terra sua eric»

rint pro omicidio aut cum muliere rousada aut cum seruitute uel cum alia callumpnia qualquer sedeat tornetse

ad concilio de molas et sedeat solto et defendudu peixforo de molas. Et non ducat mulier aliena qui benedictione

habeat cum suo marito.'Et si hominem de aliqua terra cum inimicitate aut cum pignora uenerit et -in termino de

molas intratum fuerit et aliquos inimicos post illum intrarent et pignora illi tullerint aut male illi fecerint pectcnt

i quingentos solidos ad concilio et illos liuoresa et duplet la pignora a suo domno. Et hominem de alia terra qui

eaualeiro de molas descaualgar pectet Lxa solidos ad rancuroso. Et qui hominem de molas priser in prisone pectet

" ecc solidos a rancuroso. Et si'homine de molas priser aliquo homine de alia terra pectet v solidos. Et si homine

de molas pro qualibet fiaduria a medio anne non fuerit riquirido sedeat sollum, et si mortuum fuerit sint filii et

uxor eius liberi. Et homines de moas non soluant pignora pro seniore nec pro meirino nisi pro suo uicino. Et

non deu; pousada per foro de moas non caualeiros nec uiduas nisi pedoncs per manu de alcaldes, dent pozadat

usque tercia die. Et homo qui bestia caualar habuerit non det pousada. Muliert uidua qui non habuerit filio de xv

annos cum quo se contineat non faciat foro. Et homines de moas qui homines tenuerint in suas hereditates aut

in suos solares et non fuerit ibi suo senior ucniat a suo sinal de alcaldes et det fiador a uinida de suo senior, et

faciant que mandarent et callumpnia qualibet fecerit sedeat de suo senior et non et seruiat a nullum hominem

nisi a suo senior in cuiu solar sederit. Et senara aut uineas de molas tal pecto habeat quale de populatores. Et

qui uicino ceciderit et in sua casa fugicrit qui post illum intrauerit et in sua casa illum matar pectet ecc solidos ad

rancuroso. Et qui mulier aforciar et illa uoccs mitendo uenerit usque tercia die si presa non fuerit et ille cum XII

homines non se potuerit delimdare pectet ecc solidos. Et qui mulier aliena percusserit pectet xxx 'solidos a suo

marido et non responda sen rrancuroso a nulla callunia ergo a furto descoberto et a rousu et ad omicidio. Et ht}

minem de meas qui fiadores parar pro aliqua causa qualibet sedeat ad iudicem, et illo fiador outorgar cum duos

homines contra illum et ille nolucrit colligere et super ipsum illum occiderinta dent singulas peles de conelios et

sint soltos. Et palacio del senor de moas habeat callumnia comodo de uicino, et tota villa habeat uno foro. El

homo de moas qui fiador intraret et contentor non li socorrer qual fiar tal pecte. Et si contentor habuerit mittat

illum in manus et exeat soltus de fiaduria. Et de suspecta de x-solidos arriba feriant xn causas arredor, et iuret inde

' cum duos homines. Et det (sic) x solidos a iusu iuret cum uno uicino qualis inuenerit. Et toto homine de moas qul

hereditate habuerit et non illa uendcr nem doar nec per sua manu pectar tornese a sua hereditate ubicumque

fuerit Et totohomine de moas qui hereditate habuerit in alia terra non faciat fazendeira nisi per foro de mw?

Et. toto homine de moas qui mulier leyxar de henedietiones det 1 denarium ad iudicem. Et si mulier leixauerll
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suo marito de benedictiones pectet ccc solidos medios a suo marido et medios ad palacio. Et si aliquis derotcr

aliqua casa cum lancas cum scutos dela porta a dentro pectet ccc solidos medius a suo domno et medios ad con

cilio. Et qui dederit a suo uizino cum spada pectet ura solidos ad raneuroso. Et qui dederit lanzada uel cuitellada

et exierit de una parte ad alia pectet cce solidos ad rancuroso et si non pasar de alia lato pectet Lx' solidos a

rancurosu. Et de plaga unde osso exierit x solidos ad raucurosso cada osso. Et de alia plaga Lxa solidos ad ran

curoso. Homo qui cum sua mulier sederit et fecerit omicidio aut callupnia pectct ille ad rancurosso et septima a

paazo et mulier stet in pace cum suos filios. Et pro tota pignora si de concilio quomudo de palacio colligant fia

dor pur a foro. Et nullus habeat defenssa nec monte et non prato nec pelago nisi toto de concilio. Et illo mon

tadigo del estremo moment caualeiros de moas cum suo' senior et prendant sua tercia. Et ganadu de moas non

sedeat montado. Et de carrega de bestia caualar aut muar dent in portazcm vr denarios. De azino in (lenarios. De

cesteiro ui mealas. De boue que ihi uendidcrint uel de asino qui ibi conparauerint. De homines de fora v1 dena

rios. De caualo aut de mulo aut` mauro 1 solidum. Et de toto portadigo qui uenerit a molas ubi pousada priser